
OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA  
Torri in Sabina(Rieti) 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 64 

del 03-07-2012  

Prot.________ 

del 

 

OGGETT0:  autorizzazione stipula polizze fidejussoria RCT e Infortuni 

personale religioso presente nella Casa di Riposo per Anziani 
 

 

  

  

                          

 L'anno DUEMILADODICI giorno TRE del mese  di LUGLIO alle ore 17,30 nella sala delle adunanze 

si è  riunita la  Signora Enei Alba, Commissario Amministrativo, nominato con decreto del Sindaco del 

Comune di Torri in Sabina - Prot. n. 4.240 del 30-06-2011. Assiste alla seduta il Segretario, Dr. Mauro 

Di Rocco. 

Il Commissario, dopo avere premesso che sulla proposta  della presente deliberazione  sono stati 

acquisiti,i seguenti pareri: 

 

           Parere favorevole di regolarità tecnica; 

  

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

           Parere favorevole di regolarità contabile; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

  delibera sull'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: autorizzazione stipula polizze fidejussoria RCT e Infortuni personale religioso 

presente nella Casa di Riposo per Anziani. 

 

IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO CHE: 

- sin dall’inizio del 1900 la Congregazione delle Suore del Divin Salvatore opera presso la Casa di 

Riposo per Anziani gestita dall’Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista per l’assistenza agli 

anziani ivi ospitati; 

- che i rapporti tra l’Ente e la Congregazione sono disciplinati da una convenzione stipulata in data 

23 gennaio 1983; 

- che tale convenzione è stata modificata con la deliberazione del Commissario Amministrativo 

dell’Ente  n. 91 del 14-10-1997; 

 

CONSIDERATO che la  Congregazione  mette  a disposizione  presso  la Casa di Riposo per 

Anziani gestita dall’Ente e sita in Torri in Sabina in Via Porta Ternana   una  comunità  di n. 2 

suore, variabile secondo le esigenze della Casa Madre, che prestano in forma esclusiva attività di 

volontariato. 

A titolo esemplificativo, e non esaustivo, le suore provvedono a: 

assistenza spirituale e servizio religioso; 

accompagnamento ospiti all'interno della struttura e a visite specialistiche; 

riordino della biancheria degli 

ospiti; aiuto nella somministrazione 

pasti;  

 

RITENUTA l’opportunità provvedere alla copertura Assicurativa per la Responsabilità Civile verso 

terzi nonchè a tutela di infortuni che potessero accorrere alle Suore della Comunità; 

 

VISTO in proposito il preventivo di spesa odierna con la quale l’AXA Assicurazioni, Ag. Di Passo 

Corese, per la stipula di due polizze RCT (badante) e Polizza infortuni cumulativa ha chiesto un premio 

annuo di €. 679,00; 

 

 

Visto il R.D. 23-5-1924, n. 827; 

 

Visto il bilancio di previsione 2012; 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di autorizzare, come autorizza, la stipula con la Compagnia Axa Assicurazioni di Passo Corese 

di n. 2 polizze RCT (badante) e n. 1 polizza Infortuni cumulativa per il personale religioso che 

presta attività di volontariato presso la Casa di Riposo per Anziani per un premio annuo di €. 

679,00; 

 

2. Di impegnare per lo scopo la spesa di €. 679,00 sull Int. 1010503 – Cap. 224/07 – dell’uscita del 

bilancio in corso che presente la necessaria e sufficiente disponibilità; 

 

3. Di autorizzare il segretario dell’Opera Pia Dr. Mauro Di Rocco della firma delle relative polizze 

in nome e per conto dell’Opera Pia; 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO              IL SEGRETARIO  

     F.to  Enei Alba                                                                F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

 

                                      ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa e  l'avvenuta registrazione dell'impegno contabile. 

 

   Lì  03-07-2012                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to Dr: Mauro Di Rocco 

                                                                                                                                        

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si  attesta che copia della deliberazione  viene  pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Torri 

in Sabina, per 15 giorni  consecutivi a partire dal 16-07-2012 

 

  

Lì, 03-07-2012                                IL SEGRETARIO 

                                                                                  F.to Dr.Mauro Di Rocco 

 
ESECUTIVITA' 

 

 La  presente  deliberazione,trascorsi  10  giorni  dalla  su indicata  data  di  inizio pubblicazione 

è divenuta  esecutiva  il___________ 

 

   

         

                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                  ___________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

     

 Lì  03-07-2012 

                                                               IL SEGRETARIO 
 

 

 

 

 

 

 

 


